
 

1 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento del “Servizio di ricerca e selezione del personale - 

Selezione di N. 1 dirigente a tempo indeterminato”, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a), del 

Codice dei Contratti Pubblici – CIG Z733B6F22B 

IL D.G. 

PRESO ATTO che Forma.Temp, istituito ai sensi dell’articolo 12, comma 4, d.lgs. 276 del 10 

settembre 2003 e s.m.i., in qualità di organismo di diritto pubblico, è tenuto ad effettuare i propri 

acquisti utilizzando esclusivamente le procedure indicate nel d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI il citato d.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i., lo Statuto, il Regolamento 

acquisti di Forma.Temp e il Regolamento Generale sul sistema organizzativo, gestionale, di 

rendicontazione e di controllo del Fondo approvato da ANPAL in data 25 marzo 2021; 

VISTA l’iscrizione di Forma.Temp, ai sensi dell’art 33-ter del DL 18/10/12 n.179 convertito con 

modificazioni dalla legge 17 dicembre 2012, n.221, presso l’anagrafe unica delle stazioni appaltanti 

con codice AUSA n.0000557931; 

VISTA la Delibera n. 740 del 19 maggio 2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione di 

Forma.Temp ha ravvisato la necessità di selezionare una figura da assumere come dirigente con 

contratto a tempo indeterminato, CCNL del commercio, per coordinare le attività amministrative 

correlate al Fondo di solidarietà di Forma.Temp; 

CONSIDERATO che, una volta determinate le caratteristiche della figura professionale di cui 

necessita la struttura, per la selezione è stato ritenuto opportuno rivolgersi ad una primaria Agenzia 

di ricerca e selezione del personale; 

CONSIDERATO che nel caso di specie, al fine di perseguire il risultato necessario alle esigenze 

contingenti della stazione appaltante con la massima tempestività e il miglior rapporto qualità e 

prezzo, nonché garantire il rispetto dei principi di efficienza, efficacia ed economicità, è stato 

ritenuto opportuno rivolgersi direttamente alla società Praxi S.p.A. che garantisce ottime procedure 

di selezione e recruitment per figure di alto livello come quelle dirigenziali; 

DATO ATTO che l’affidamento avviene nel rispetto del principio di rotazione, in quanto i precedenti 

contratti per la selezione di personale (anni 2020, 2021 e 2022), sono stati stipulati con altri 

operatori economici; 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento diretto del servizio di cui sopra ai sensi 

dell’articolo 36, comma 2, lett. a), del Codice dei Contratti Pubblici; 

PRESO ATTO che, in mancanza di apposita nomina di diverso soggetto, il Responsabile del 

Procedimento per gli affidamenti ai sensi del vigente articolo 36, comma 2, lett. a), del Codice dei 

Contratti Pubblici, è il Direttore Generale. 

PRESO ATTO del documento recante la Relazione Tecnica, predisposta dall’Ufficio competente. 

Reg.Uff.2023U0065052-06-06-2023



 

2 

 

 

DETERMINA 

1. di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a), del 

Codice dei contratti pubblici, all’acquisto del “Servizio di ricerca e selezione del personale - 

Selezione di N. 1 dirigente a tempo indeterminato”. 

2. di stabilire che il servizio consisterà nell’espletamento di tutte le attività necessarie ai fini 

dell’individuazione delle candidature più idonee per il profilo richiesto. 

La risorsa da individuare è la seguente: 

- n. 1 dirigente con contratto a tempo indeterminato, CCNL del commercio, per 

coordinare le attività amministrative correlate al Fondo di solidarietà di Forma.Temp, 

CCNL del commercio. 

3. di prevedere che l’affidamento avrà efficacia dalla sottoscrizione del contratto e decorrenza 

dal verbale di avvio delle prestazioni per una durata massima di 3 (tre) mesi; 

4. che l’importo complessivo massimo del servizio oggetto di affidamento di cui si attesta la 

copertura finanziaria dell’impegno con la presente determina, è stato stimato essere pari a € 

12.000,00 euro, Iva esclusa, comprensivo di ogni onere e spesa per l’intera durata del 

contratto e comprese eventuali proroghe per legge. 

5. di approvare la documentazione relativa alla presente procedura. 

6. di pubblicare la presente determina nel sito web di Forma.Temp ai fini della generale 

conoscenza. 

  

  Roma, 06 giugno 2023  

 

           Il Direttore Generale 

               Antonino Costantino 

 

 

            

Reg.Uff.2023U0065052-06-06-2023


